
デイサービス大塔 要介護利用者 料金表（負担割合：1 割の場合）        令和 6 年 6 月 1 日より 
 

サービス提供時間数 

3 時間以上 
4 時間未満 

4 時間以上 
5 時間未満 

5 時間以上 
6 時間未満 

6 時間以上 
7 時間未満 

7 時間以上 
8 時間未満 

利用料 

（1 日当り） 

利用者 

負担額 

（1 日当り） 

利用料 

（1 日当り） 

利用料 

（1 日当り） 

利用者 

負担額 

（1 日当り） 

利用料 

（1 日当り） 

利用者 

負担額 

（1 日当り） 

利用者 

負担額 

（1 日当り） 

利用料 

（1 日当り） 

利用者 

負担額 

（1 日当り） 

要介護１ 4,160 円 416 円 4,360 円 436 円 6,570 円 657 円 6,780 円 678 円 7,530 円 753 円 

要介護２ 4,780 円 478 円 5,010 円 501 円 7,760 円 776 円 8,010 円 801 円 8,900 円 890 円 

要介護３ 5,400 円 540 円 5,660 円 566 円 8,960 円 896 円 9,250 円 925 円 10,320 円 1,032 円 

要介護４ 6,000 円 600 円 6,290 円 629 円 10,130 円 1,013 円 10,490 円 1,049 円 11,720 円 1,172 円 

要介護５ 6,630 円 663 円 6,950 円 695 円 11,340 円 1,134 円 11,720 円 1,172 円 13,120 円 1,312 円 

 

 加算・減算 利用料 
利用者 

負担額 
算 定 回 数 等 

要
介
護
度
に
よ
る
区
分
な
し 

入 浴 介 助 加 算 400 円 40 円 入浴介助を実施した日数 

個別機能訓練加算Ⅰロ 760 円 76 円 サービス提供日数 

サービス提供体制強化加算 220 円 22 円 サービス提供日数 

同一建物に対する減算 ▲940 円 ▲94 円 同一建物(大塔ﾎｰﾑ)居住者は、利用日毎に減算 

送 迎 減 算 ▲470 円 ▲47 円 片道 

介護職員等処遇改善加算Ⅰ 月単位でのｻｰﾋﾞｽ総単位数×9.2％×10 円の額 

個 別 機 能 訓 練 加 算 Ⅱ 月単位で利用者負担額 20 円 

科学的介護推進体制加算 月単位で利用者負担額 40 円 



デイサービス大塔 事業対象者・総合事業利用者 料金表（負担割合：1 割の場合）      令和 6 年 6 月 1 日より 

サービス 

提供区分 

(事業対象・要支援１) (事業対象・要支援２) 

利用料 利用者負担額 利用料 利用者負担額 

通常の場合 基本 17,980 円／月 1,798 円／月 36,210 円／月 3,621 円／月 

月途中でサービス提
供を開始（終了）する
場合 

基本 550 円／日 55 円／月 1,130 円／日 113 円／日 

加 算 利用料 
利用者 

負担額 
算 定 回 数 等 

若年性認知症利用者受入加算 2,400 円 240 円 ひと月に 1 回 

同一建物に対する減算 

要 支 援 1 ・ 事 業 対 象 ▲3,760 円 ▲376 円 

同一建物(大塔ﾎｰﾑ)居住者は、利用月毎に減算 

要支援 2・事業対象  ▲7,520 円 ▲752 円 

サービス提供体制強化加算 

要 支 援 1 ・ 事 業 対 象 880 円 88 円 

ひと月に 1 回 

要支援 2・事業対象 1,760 円 176 円 

介護職員等処遇改善加算Ⅰ 月単位でのｻｰﾋﾞｽ総単位数×9.2％×10 円の額 

科学的介護推進体制加算 月単位で利用者負担額 40 円 

 

（食費・おやつ料金）（地域密着型通所介護・総合事業・事業対象者共通） 

昼食料金：５５０円／食  おやつ料金：４０円／食 


